



Tid: 14:00 – 16:30

Plats: Distans via Microsoft Teams / Digitalt

Närvarande

Ledamöter

Anna Siitam Wadman (MP) Ordförande

Julia Lundell (S) frånvarande

Tommy Söderberg (V)

Johanna Holmdahl (KD) frånvarande

Nicola Hesselén (M)

Ulla Adolfsson, Autism Distrikt Göteborg

Anne Lönnemark, Autism Distrikt Göteborg

Elisabeth Bramfors, Attention Göteborg

Christina Simonsson, FUB

Anders Andersson, Afasiföreningen & Strokeföreningen frånvarande

Lennart Lundin, Intresseföreningen för Schizofreni frånvarande

Jaana Laitala, NSPH Västra Götaland och Göteborg

Jenny Bramstrång, Synskadades riksförbund

Per Svanberg, Göteborgs Dövas förening

Marica Hall, RBU

Gunbritt Ståhlberg, Göteborgs Diabetesförening

Övriga närvarande

Förvaltningsdirektör Camilla Blomqvist

Gisela Askne, Enhetschef utvecklingsenheten

Nils Timan, sekreterare

Ingela Johansson, Avdelningschef DV och stöd

Anna Lifjorden, Avdelningschef DV och stöd

Pierre Dikanda, Avdelningschef HR

Christopher Runeberg, Förvaltningsjurist

Eva Hjalmered, Utvecklingsledare

Birgit Lund, Utvecklingsledare

1 Mötet öppnas

Ordförande Anna Siitam Wadman

Ordförande Anna Siitam Wadman öppnar mötet och hälsar alla välkomna och speciellt till nya rådsmedlemmen Marica Hall, RBU (Rörelsehindrade Barn & Ungdomar). Marica presenterar sig för rådet. Rådets medlemmar presenterar sig för Marica.

2 Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs.

3 Val av justerare

Jenny Bramstång väljs att justera protokollet jämte ordföranden.

4 Oklart från föregående möten

Christina Simonsson har en fråga rörande arbetsgrupp kring kompetens inom Bostad med särskild service (BmSS) där det efterfrågades att anhöriga skulle ha möjlighet att involveras till de som har insatser

Camilla Blomqvist svarar att hon kommer att bjuda in representant från BmSS vid kommande funktionshinderråd som kan svara på frågan.

5 Återkoppling på frågor från organisationerna

Christopher Runeberg

Svar på fråga från FUB om att kunna kombinera Daglig verksamhet/DV med studier. Se bildspel.

Christina Simonsson uppger att det har varit bekymmer för hennes medlemmar att kombinera DV och studier. Hon säger att det tidigare inte har varit problem för individer att kunna kombinera detta. Nu får de ofta besked från socialsekreterare att de som vill studera får avsluta sin DV.

Elisabeth Bramfors har ett medskick att man behöver se över frågan rörande finansiering. Är man på DV har man ingen ekonomisk ersättning under sommaren. Arbetsmarknad och vuxenutbildning arbetar med frågor om praktik med bibehållen habiliteringsersättning.

Camilla Blomqvist svarar att ersättningen är ett beslut som politikerna fattar. Frågeställningar rörande ersättningar kommer inte ingå i studien som förvaltningens jurister gör. Fokus ligger på om studier kan ingå inom ramen för daglig verksamhet.

6 Information från förvaltningen

Pierre Dikanda

Presentation av förvaltningens arbete med kompetensplanen (rådet december 2022). Se bildspel.

Ulla Adolfsson undrar om handledning och extern handledning ingår i HR:s arbete. Pierre Dikanda svarar att detta inte är något som HR samordnar centralt.

Camilla Blomqvist svarar att det är upp till varje enhet att besluta om.

Elisabeth Bramfors tackar för presentationen och det positiva arbete som förvaltningen gör. Hon vill gärna följa arbetets gång.

Christina Simonsson har en fråga om enhetschefer inom grupp- och servicebostad har möjligheter att befinna sig på plats på enheten? Hon undrar även om hur sjukfrånvaron ser ut inom BmSS.

Pierre Dikanda svarar att totalt har förvaltningen sänkt sjukfrånvaron med en procent. På BmSS har sjukfrånvaron sjunkit med cirka en procent.

Protokoll (nr 4)

Sammanträdesdatum: 2023-09-21

Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen har fått ett uppdrag från nämnden att undersöka hur ofta och hur länge cheferna vistas på enheterna.

Ulla Adolfsson undrar hur det ser ut med personer som inte kan gå till DV på grund av personalbrist? Det finns en anmälan till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) kring detta. Kompletterar man med personal från DV till BmSS?

Camilla Blomqvist svarar att det har varit en lex Sarah-utredning som anmäldes till IVO där det fanns en systematik att inte skickade deltagare till DV för att man tyckte att man inte hade tillräcklig bemanning för detta. DV är en insats som alltid ska verkställas. Om det uppstår sjukdom bland personalen så ska bemanningen lösas.

Christina Simonsson berättar om de nya EU-reglerna om 11 timmars dygnsvila. Hon har fått rapporter att det redan skett schemaändringar kring detta vilket har skapat oro. Hon undrar hur man ska stötta upp hyresgästerna och efterfrågar konsekvensbeskrivningar.

Camilla Blomqvist har stämt av med BmSS avdelningschef Björn Lind. Förvaltningen gör aldrig konsekvensbeskrivningar utifrån brukarperspektiv vid schemaändringar. Grunden i schemaändringar är att genomförandeplanerna ska hållas. Förvaltningen ska aldrig bemanna så att de inte skall kunna utföra insatser.

7 Information från förvaltningen

Pierre Dikanda

Rutin utdrag ur belastningsregister. Se bildspel.

Marica Hall undrar hur länge är utdragen giltiga?

Pierre Dikanda svarar att förvaltningen endast begär in utdrag ur belastningsregister vid anställning och att utdraget gäller ett år. Om man är timanställd måste man lämna in nya vid eventuell förlängning av anställningen. Vid tillsvidareanställning görs detta bara en gång vid anställningstillfället.

Elisabeth Bramfors tackar för presentationen och för ett viktigt steg i arbetet.

Gun-Britt Ståhlberg undrar hur länge har förvaltningen har tillämpat denna rutin samt hur vanligt är det att HR får säga nej till personer då det visas att de har träffar i belastningsregistret.

Pierre Dikanda svarar att rutinen har tillämpats sedan januari 2023. Angående verksamheter som riktar sig till barn har detta arbetssätt varit igång längre. HR har inte fått in så många som har belastningar i registret varför de tror att det har en avskräckande effekt att informationen finns i jobbannonserna.

Christina Simonsson undrar om utdrag ur belastningsregistret även krävs vid anställningar som ledsagare.

Pierre Dikanda svarar att de också omfattas av krav på utdrag ur belastningsregistret på belastning.

Klargörande från förvaltningen; HR klargör att uppdraget från kommunfullmäktige det endast gäller när man för de medarbetare som arbetar i den enskilde hem. Kontaktperson och ledsagare arbetar med de enskilda utanför hemmet.



Protokoll (nr 4)

Sammanträdesdatum: 2023-09-21

Ulla Adolfsson undrar om personal inom DV omfattas av dessa krav.

Pierre Dikanda svarar: nej då arbetar man inte i hemmet.

Ulla Adolfsson undrar om man funderat på att införa även detta inom DV?

Pierre Dikanda svarar att HR kommer utvärdera detta närmare årsskiftet. Det kan finnas möjlighet att utvidga.

Gunbritt Stålberg undrar hur kraven på registerutdrag är för andra verksamheter så som äldrevård och hemsjukvård?

Pierre Dikanda svarar att detta även gäller för äldreomsorgen vilket är kopplat till Kommunfullmäktiges beslut. För att kunna göra utdrag måste det vara beslutat i högsta insats.

Elisabeth Bramfors vill att förvaltningen även ser över möjligheten att införa detta krav även för andra verksamheter för att skapa trygghet till de vi är till för.

8 Paus

9 Information från förvaltningen

Birgit Lund

Presentation av fördjupning av resultat från brukarundersökningar. Se bildspel.

Ulla Adolfsson: Det finns grundläggande orsaker kring otrygghet som inte bara har med genus att göra. Hur tänker man kring det?

Birgit Lund svarar att tillägsfrågorna är öppna och kan ta emot generella svar. Förhoppningsvis kan förvaltningen få svar på de grundläggande orsakerna.

Fråga från Nicola Hesselén: brukare inom personlig assistans låg väldigt dåligt till i kategorin ”får du bestämma?”

Birgit Lund: Det kan bero på utformningen av frågan som är: Har du varit med och bestämt vilka personer som är dina assistenter?

Ulla Adolfsson säger att det finns många nöjda men många som är otrygga till exempel 3 av 10 som är otrygga med personalen. Hur kopplar man den här typen av undersökningar till hur man planerar kompetensförsörjning och utbildning av personal?

Birgit Lund svarar att förvaltningen använder dessa uppgifter på enhetsnivå och i förvaltningen som stort.

Camilla Blomqvist uppger att arbetet görs på flera nivåer. På den enskilda enheten arbetar man för att göra det bättre för de vi är till för. I detta ingår att få mer information om vad det är som har gjort någon otrygg. På övergripande nivå träffas förvaltningen och går igenom vad är det som vi behöver förbättra kompetensen i.

Elisabeth Bramfors tar upp att för brukare inom BmSS kan oro bero på att en utsedd kontaktperson saknas vilket kan skapa otrygghet.

Christina Simonsson undrar hur man återkopplar till de som har svarat på enheten samt vikten av att de enskilda får ta del av tankar och arbetet som fortgår.

Birgit Lund svarar att det finns stödmaterial för återkoppling som enheterna kan använda.



Protokoll (nr 4)

Sammanträdesdatum: 2023-09-21

Camilla Blomqvist förtydligar att uppdraget är att man ska återkoppla till de enskilda.

10 Information från förvaltningen

Anna Lifjorden

Anna Lifjorden är ny avdelningschef för DV och Personligt stöd och kommer att ersätta Ingela Johansson när hon går i pension.

Kort information/återkoppling från arbetsgrupp

"Vad kan vara behjälpligt för familjer med barn som har funktionsnedsättning". Se bildspel.

Jenny Bramstång tar upp att det inte fanns någon representant från synskadades riksförbund i arbetsgruppen. Det hade varit bra om enkäten kan spridas till synskadades riksförbund.

Christina Simonsson uppger att FUB har skickat ut enkäten till sina medlemmar. Hon undrar om staden har skickat ut enkäten till de som redan har insatser? Hur den sprids till fler? Till exempel att alla föreningar ska få enkäten för att sprida den.

Marica Hall är intresserad av enkäten. Familjer med barn och funktionsnedsättningar är något som de jobbar mycket med i sin förening. Hon undrar om det finns möjlighet att få enkäten.

Elisabeth Simonsson var förhindrad att vara med i arbetsgruppen i juni men kan vara med 11/10. De kommer också skicka ut enkäten till sina medlemmar.

Datumet för nästa möte för arbetsgruppen blir fastställt till 2023-10-11 klockan 14:30-16:30.

Förvaltningen kommer säkerställa att enkäten skickats ut till föreningarna.

11 Information från förvaltningen

Eva Hjalmered

Återkoppling av beslut från nämnden 30/8 gällande inrättande av funktionshinderdag. Se bildspel.

Christina Simonsson uppger att de haft kontakt med studieförbundet Vuxenskolan som planerar att ha en funktionshinderdag och undrar om förvaltningen har varit i kontakt med dem?

Eva Hjalmered svarar att det har varit en dialog med civilsamhället och andra förvaltningar men att det inte har varit någon kontakt med studieförbunden.

12 Information från förvaltningen

Camilla Blomqvist

Kort information om ekonomi.

**Protokoll (nr 4)**

Sammanträdesdatum: 2023-09-21

För tillfället ligger förvaltningen minus 100 miljoner kronor. Förvaltningen har inte genomfört de anpassningar som har beslutats om exempelvis anpassa personalbemanningen efter tomma platser på BmSS. Förvaltningen arbetar intensivt med detta nu och det beräknas ha genomförts till årsskiftet. Prognosen för vilket resultat som förvaltningen beräknas hamna på vid årsskiftet är minus 35 miljoner kronor. Detta beror på om expensionsmedel i form av att förvaltningen har verkställt fler BmSS platser och har köpt fler externa platser på ramavtal.

Förvaltningen arbetar med anpassning av bemanning enligt ovan och det har också beslutats om åtgärder att vara restriktiva med inköp under fortsättningen av 2023. Beträffande anställningar så anställer förvaltningen endast brukarnära tjänster och enhetschefer. Det är också beslutat att förvaltningen inte ska åka iväg på konferenser. Nämnden fattade i juli beslut om att inte bevilja fler utvecklingsbidrag till föreningarna under året, minskad administration, att öppna BmSS på Hundraårgatatan snabbare än tänkt det vill säga innan de har fullständiga kök.

Kommunfullmäktige har beslutat att förvaltningen för funktionsstöd får ytterligare 5 miljoner till föreningsbidrag.

Ulla Adolfsson undrar vad det görs det för konsekvensbeskrivningar för de enskilda? Hur kan man förklara detta för medlemmarna?

Camilla Blomqvist svarar att verksamheterna anpassar bemanningen utifrån den enskildes behov. Ett nytt schema ska inte innebära att genomförandeplanen inte ska utföras. Besparing skapar alltid oro. Det är viktigt att cheferna är tillgängliga och pratar med medarbetare och brukare om detta. Medarbetarna måste hjälpa till att tolka beskedet från förvaltningen till brukarna.

Christina Simonsson uppger att det inkommer många frågor om genomförandeplan. Oftast saknar man annan representation när dessa upprättas. Man kanske inte har med sin gode man när man gör genomförandeplanen. Det är viktigt att genomförandeplanen blir rätt.

13 Övrigt

Ulla Adolfsson har frågor hur nämnden vill ha det när det finns frågor om protokollet? Vill de ha frågorna via e-post eller kan man lyfta frågorna här på funktionshinderrådet?

Ordföranden svarar att det alltid är bra att skicka frågorna via e-post innan mötet för att det är enklare att samla frågorna och planera för mötet.

Ulla Adolfsson undrar om ärendet gällande klimatanpassningsplanen. Det är något som påverkar medlemmarna i högsta grad. Personer med funktionshinder blir mer påverkade vid kriser. Hon är nyfiken att veta hur nämnden arbetar med dessa frågor. Frågan noteras och tas vidare till kommande möten.



Protokoll (nr 4)

Sammanträdesdatum: 2023-09-21

Ulla Adolfsson har noterat att det ska byggas BmSS i Kviberg med 8 lägenheter. Hon tar upp att 6 personer är maxantal för gruppbestäder och undrar vad är det för typ av bostad som ska byggas?

Camilla Blomqvist svarar att det handlar om en servicebostad med två våningar. Förvaltningen arbetar mot 6 platser men det ser lite olika ut.

Gunbritt Stålberg önskar en dragning om det nationella projektet God och nära vård.

Camilla Blomqvist tar med sig frågan inför framtida planering av framtida möten.

Elisabeth Bramfors har ett medskick till politiken från en brukare. Hen har inte rätt till prisreducering avseende månadskort till färdtjänst på samma sätt som Västtrafik har.

Jenny Bramstång har en fråga rörande synskadades representation vid Funktionshinderrådet. De önskar ha en ersättare ifall att hon ej kan närvara vid möten.

Camilla Blomqvist svarar att hur rådet är organiserat är ett beslut från nämnden. Fråga om ersättare kan hanteras i kommande utvärdering. I nuläget har inte politiker eller radsrepresentanter vid Funktionshinderrådet några ersättare.

Gisela Askne informerar att det skall göras en utvärdering om Funktionshinderrådet i november 2023.

14 Mötet avslutas

Anna Siitam Wadman avslutar mötet och tackar för allas deltagande.

Justering

Anna Siitam Wadman
Ordförande

Jenny Bramstång
Justerare